1

证券代码：000096        证券简称：广聚能源        公告编号：2021-005

深圳市广聚能源股份有限公司

关于申请贷款综合授信额度暨对全资子公司担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

深圳市广聚能源股份有限公司（以下简称“公司”）2018年 4月 17日召开

2017年度股东大会审议通过了向中国银行等六家银行申请人民币 10亿元综合授

信额度的议案，银行授信额度使用期至 2021 年 4 月 16 日止。截止 2020 年 12

月 31日，由于公司自有资金充裕，未开展银行综合授信业务。

公司于 2021年 4 月 6日召开的第七届董事会第二十次会议审议通过了《关

于申请贷款综合授信额度的议案》。

鉴于上述额度即将到期，为了保障公司主营业务及投资项目的资金周转需

求，有效地降低公司资金的融资成本，拟在兴业银行等五家授信银行继续以免担

保信用方式申请总额为折合人民币 18 亿元的综合授信额度并提供给全资子公司

深圳市南山石油有限公司、深圳广聚实业有限公司、深圳广聚房地产有限公司、

深圳市广聚亿升石油化工储运有限公司、深圳广聚置业有限公司使用。

根据《深交所股票上市规则》和公司章程的相关规定，该议案需提交公司

2020年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、深圳市南山石油有限公司

广聚能源控股比例：100%

法定代表人：彭斯琦

 2

注册资本：13,000万元人民币

注册地址：深圳市南山区蛇口太子路海景广场 5楼 B座

成立日期：1992年 12 月 30日

经营范围：投资兴办实业；经营进出口业务；国内贸易；自有房屋租赁；日

用品批发和零售；燃料油、化工原料、润滑油、石油脂、石蜡的销售；化妆品及

卫生用品批发、零售；厨房及卫生间用具批发与零售；电子产品的销售；汽车零

配件的销售；五金交电的销售；文具用品批发；文具用品零售；体育用品及器材

批发；体育用品及器材零售；户外用品销售；初级农产品销售；劳保用品批发；

劳动保护用品销售；日用口罩（非医用）销售；信息技术咨询服务。

最近一年财务报告及最近一期财务报表主要指标如下

                                                单位：万元

资产负债表项目
2020 年 12 月 31 日

（已经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额 67,246.20 66,636.90

负债总额 5,676.28 4,667.40

流动负债总额 5,676.28 4,667.40

净资产 61,569.92 61,969.50

利润表项目
2020 年度

（已经审计）

2021 年 1-2 月

（未经审计）

营业收入 88,866.17 14,451.12

利润总额 8,174.26 398.06

净利润 6,310.42 239.63

    2、深圳广聚实业有限公司

广聚能源控股比例：100%

法定代表人：杜文军

注册资本：11,111万元人民币

注册地址：深圳市南山区海德三道天利中央商务广场 2209

 3

成立日期：1989年 5 月 31日

经营范围：兴办实业，电力投资（具体项目另行申报）。

最近一年财务报告主要指标如下

                                        单位：万元

资产负债表项目
2020 年 12 月 31 日

（已经审计）

资产总额 48,283.47

负债总额 217.71

流动负债总额 217.71

净资产 48,065.76

利润表项目
2020 年度

（已经审计）

营业收入 112.32

利润总额 1,821.77

净利润 1,561.50

广聚实业持有上市公司深南电 A（000037）股份，因其最近一期财务报表数

据未做披露，故无法提供广聚实业最近一期相关数据。

3、深圳广聚房地产有限公司

广聚能源控股比例：100%

法定代表人：黄邦欣

注册资本：20,000万元人民币

注册地址：深圳市南山区后海大道以东天利中央商务广场 2208

成立日期：2009年 11 月 3日

经营范围：在合法取得土地使用权的地块上从事房地产开发，物业管理，自

有房屋租赁。

最近一年财务报告及最近一期财务报表主要指标如下

                                                单位：万元

 4

资产负债表项

目

2020 年 12 月 31 日

（已经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额 21,928.26 21,938.83

负债总额 30.81 9.25

流动负债总额 30.81 9.25

净资产 21,897.44 21,929.58

利润表项目
2020 年度

（已经审计）

2021 年 1-2 月

（未经审计）

营业收入 0.00 0.00

利润总额 115.55 32.14

净利润 86.05 32.14

4、深圳市广聚亿升石油化工储运有限公司

广聚能源控股比例：100%

法定代表人：刘光伟

注册资本： 5,868.279万元人民币

注册地址：深圳市南山区妈湾大道 41号

成立日期：1989年 4 月 1日

经营范围：在南山区南头妈湾零号泊位设立石油产品、液体化工原料保税仓；

国内贸易（不含专营、专卖、专控商品）；燃料油、润滑油、化工产品的销售（不

含易燃、易爆、危险化学品）；经营进出口业务；场地租赁、物业管理。（以上

涉及法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方

可经营）。

最近一年财务报告及最近一期财务报表主要指标如下

单位：万元

资产负债表项目
2020 年 12 月 31 日

（已经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额 10,224.04 18,875.41

负债总额 1,770.20 4,562.63

 5

流动负债总额 1,770.20 2,686.34

净资产 8,453.84 14,312.78

利润表项目
2020 年度

（已经审计）

2021 年 1-2 月

（未经审计）

营业收入 173.93 354.99

利润总额 -991.64 189.54

净利润 -743.53 204.17

5、深圳广聚置业有限公司

广聚能源控股比例：100%

法定代表人：黄邦欣

注册资本：2,000万元人民币

注册地址：深圳市南山区粤海街道海珠社区海德三道 199 号天利中央广场

2201-2212之 2207

成立日期：2019年 04 月 26日

经营范围：自有物业租赁；物业管理。

最近一年财务报告及最近一期财务报表主要指标如下

                                                单位：万元

资产负债表项目
2020 年 12 月 31 日

（已经审计）

2021 年 2 月 28 日

（未经审计）

资产总额 9,584.32 9,500.13

负债总额 208.02 220.88

流动负债总额 208.02 220.88

净资产 9,376.29 9,279.25

利润表项目
2020 年度

（已经审计）

2021 年 1-2 月

（未经审计）

营业收入 454.32 115.90

利润总额 -60.47 62.91

净利润 -60.47 62.91

 6

三、担保的主要内容

各银行具体申请额度及额度用途列示如下表：

  币种：人民币

序号 授信银行 授信额度（万元） 授信额度用途

1 兴业银行 50,000 用于公司日常经营周转，具体授信

方式为流动资金贷款、固定资产贷

款、并购贷款、房地产开发贷款、

票据、保函、信用证、贵金属租赁

等银行可办理的各类授信业务，具

体以公司与银行签订的相关合同

内容为准。

2 华兴银行 40,000

3 浦发银行 40,000

4 华夏银行 30,000

5 招商银行 20,000

合   计 180,000

公司全资子公司深圳市南山石油有限公司、深圳广聚实业有限公司、深圳广

聚房地产有限公司、深圳市广聚亿升石油化工储运有限公司、深圳广聚置业有限

公司使用上述银行授信额度本公司将承担连带责任保证担保。

上述银行授信额度使用期自 2020年年度股东大会通过之日起三年内有效。

目前，上述企业尚未确定具体的融资额度，公司亦未签订授信协议。届时，

公司将根据具体需要再行签订相关协议。

四、董事会意见

董事会认为本次担保主要是为了满足公司经营的需要，以上被担保全资子公

司财务状况稳定，经营情况良好，上述担保符合公司和全体股东的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司没有为全资子公司或本公司以外的其它单位及个人提供

担保。

六、备查文件

公司第七届董事会第二十次会议决议。

特此公告

 7

深圳市广聚能源股份有限公司

董   事   会

                                         二〇二一年四月八日